
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 121Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATICULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599976
Portaria nº 639 de 10 Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/929172/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocou para o município de Alenquer no período de 10 a 12/11/2020, 
para
cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: MIGUEL ELIAS DIAS OLIVEIRA
CPF: 356.049.642-04
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599947
Portaria nº 628 de 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/896626/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar),
que se deslocou para o município de Mocajuba no dia 03 e 04/11/2020, 
que
devido uma alteração de logística do Governador, tiveram que
permanecer no município para pautas complementares.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRRETARIO DE DIRETORIA
MATICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599949
Portaria nº 629 de 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/929156/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que
se deslocou para os municípios de Santarém e Prainha no período de 10 a
13/11/2020, para cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599953
Portaria nº 630 de 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/928973/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocou para o município de Alenquer de 10 a 12/11/2020, para co-
bertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599978
Portaria nº 637 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/929087/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocou para o município de Alenquer no período de 10 a 12/11/2020, 
para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599981

Portaria nº 627 de 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/929228/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia),
que se deslocou para os municípios de Altamira e Monte Alegre no período 
de
09 a 13/11/2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: William Israel Pinto Serique
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599945
Portaria nº 638 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/898313/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar),
que se deslocou para o município de Mocajuba no período de 03 a 
04/11/2020,
que devido uma alteração de logística, foi necessário permanecer no
município para pautas complementares.
NOME: Jeff erson Da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599957
Portaria nº 626 de 10 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/929292/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia),
que se deslocou para os municípios de Altamira e Monte Alegre no período 
de
09 a 13/11/2020, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 599944

FÉRIAS
.

Portaria nº 642 de 12 de novembro de 2020
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Servidor 
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA, Mat.7003447/1, Coordenador de Núcleo Fi-
nanceiro, aquisitivo 2018/2019, período de 04/01/2021 a 02/02/2021, e 
considerando o afastamento por motivo de férias, DESIGNAR a servidora 
GESSIK SOARES GURJÃO MELLO, Mat. 5952002/2 para responder interina-
mente pela COORDENADORIA DE NÚCLEO FINANCEIRO.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 12 de novembro de 2020
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 600318
Portaria nº 641 de 12 de novembro de 2020
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Servi-
dor LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR, Mat. 54186973/4, Diretor de 
Comunicação Popular e Comunitária, aquisitivo 2019/2020, no período de 
04/01/2021 a 02/02/2021, e considerando o afastamento por motivo de 
férias, DESIGNAR o servidor RODOLFO DA SILVA SOUZA, Mat. 5919043/3 
para responder interinamente  pela DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO POPU-
LAR E COMUNITARIA (DCPC).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 12 de novembro de 2020
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 600296


